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m 	, 	 -'icl lpjf 	TRFCfTt, P 	cI(.1c1c4;T, 1c1 

t,7i-ict 3Ictc1 	 ci 	ftM 31T4 "fT17 3Tlmr' 	T 'iiu) TT mRd 

3II (cP -il: 1i-lIcp 20.07.2010 ti TWT1TT 3III R'uiicp 18.08.2010 1E R'iicp 

24.07.201 o) itiTr 	3Tfrft-IzN, 2003 (iiict 3IT4 "3T1 t1ZET" 5T TTZIT t) it £11T 

24, 33, 55 t 61 flR'ci ITT 9 '-1L1c) 1Ef, 1956 tq '.iiRci 	ti qt 

1u t tt 3Tj[ICt) 	qt s4?Ll1ci 1bI ti 1i1'HT 	 * 3 	T' 	ft it 

4ci t9T qt m-qT TT1T 3T2TT cjI1 	T Otiont1 
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'Fmici 	c,c1 f5t 	I 	-Pl'c1 Prosecutor should not be a judge gR'.I No. 2536 

.3(9)(10)/'rRd/ 	/3iii/97/536 fiicp 07.08.09 it 31Ic'l'1l 	4cU it 

gciRi fti &fThT 	h1l-c1Rc1 	Tr I tTUT 3T1TT5Tt 1T 	1HI4)IuI * 
'c 3TfTfk1T1 m EIM 24, 33, 55 61 ',qf,3d 	fqcw4 qR 3TffkZN 	TT 9 

* 	1 11icP 20.07.10/24.07.2010 *t C cidl1it * {c 9T7 cPk11 Tc 	I 

3P 	4*cjc1 	W 3f)c1 3TfT% 	cH1cPl * 	ii'< 1lcii1ci ITF 

m 	rl(14-) 	lIUl gm * * 	&f1fTT *t TFT 83 * -c1c1 Ic1IIc1 Ri 

	

tt 	i 	1 

* fi'i 3Tf1Ei 	fZiT I 45 ffu &fTrt pi iRci 3II 

i.iTl NTMt tri 0 0'11 	r 	 f 314t 	* lcbi 	14 ft 3c 

3Tf195r 	rT 145i mil 31',I7 ti 3If: 3{T 3lY\I-cl -(f7RA tM g I 

irf5T * fp rF 1 M  3TfTF 	 t f5 	G14 ci fl I t 41 u I * 1 
c ' citi '-I I TT 	9 	l 'II -I I TtlT 9 4 95T 	flTUT 91 1b -i I MT t9 9 

cLci1llUl *fld t95 	 ll 	 [F99t .31cI  JM9 	lc'tc1 

z1'-ll N-c1,c1It T[ 	9F '3ctcl S4cUl f[UJ 3TfTI5T1 	P4Vtl'-c1Rc1 cP'-II 

I 3TT: f*91fffT5rS * 	fE*Vt 3Ill '.iiRci 1bii TMT t, 

1TTit TPFFff cPlcil 1l 'l'4 t *IcllYl 1[ET R J * 3IT1TR tR It 

T 	
, fTt TTU[ 7;:rg 	T FF '-IcPc1l I 	iIi 	4lci 	051 	4l1lrc1Ul fiPri 451`r110R 

* 9 { 11l1k Th'lcl t 	rI 4 057 fitui 	o 3T#qtM 3TF~T or Pt*ci f 	rri 

it TT0 1I 

1i'i 3TIT 	* 311l 1l'1 fTT 310511 TT -qR f1T 3lIl 3Tf4frtm 

0 ITT 24* cici f*91 	if05T * TRU 1i TFZFT * i f(f * 

1TT 24 	 0 	4X10 * f0 	 05fifi YIRc1 

i1T *lcPcI I aT#MQff vq ci1l4)I * R 41 ZR 1TtT 3T1TfT1 it qM 24 flYIc1 

Tj 	, 	 " " iiii'l 05t *C'i)CPk -cf)7 1llRT f5 	T1 	I 31 	Notification No. F. 

12(22)FD/Tax/2008-49 dated 25.08.08 EFT TUM fZi1, 1sii.icp 3l "Dealers Who's Assessment 

are pending for the year 2006-07 or part thereof and 2007-08 or part thereof shall be assessed 

annually for the year 2006-07 & 2007-08 under section 23 & 24 of the Act as a case may be" 3TQTfff  

t5 rr 1TT 24* 	95ffTfT '-iiRci wz4 * qg gff: 1TT 24* qR ThT1T Y0c1 

Cp.II a5rr1R 	ti 1iii 3Tf1T51I5 	T 1T 	ACTO V/s Yogiraj and Company 

(2007) 19 TUD Page 234 051 '3c'l 	[ {bLlI I 	 5 t 1T?T t I0 TRT3I't 

fiti 31Th t I 	ici TF1 	fr 	ieUI W*c,c1 *1 :— (2002) 21) 274 

3IT 13it iiiii tii'+.si IcPe 1 2003 	1)'..'1 211 NITMt TM &V41 (fL) 

G11141 	31st, MR1cIYcit4.1, 1ii 3TI 1RTT * aT;IffF 3T1TfFE 	.1TT 24 * ?1E 

1R1T 057 f1°i 3t1fPTI 0 1TT 90 * 	iI 
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fl111cp 3T,*1I' 
I No Assessment made and no order passed by any officer appointed or 

authority constituted under this Act shall be called into question exept as provided in this Act." 

fItT 3TfT 	3TfTfT it 	TPT 24 fcF4 TT4 IT7 fTfVUT 

1T 	 T 3Tfri 9 ti 	3TtT1 	-ff11O-;T 	AIR 1976SC789 * 

T 	1Ic'll iITI 

1aii T11T1 f 	Maharaja Ummed Mills Ltd V/s Commissioner of Income Tax Rajasthan 

and others 121lTR641TilQlI ftlT, 1l1 	1l113T Il-lle1l 

f5 c1I 	RfTE1 	lR1I W It Tq T1T 	5T PI41 1bi 7 i'ii 

I 	1c 3{('INI 	P'I \3cl 	3I 	TT5 * 	 ici f5 I 

II Hon'ble Madras High Court in case of Karam Chand Thapar & Borther's (CS) Limited V/s Commercial 

Taxes Officers (FEC), Harbour-I Assessment Circle, Chennai, 144 STC 405 

Ill Hon'ble Madras High Courtin case of Mutthu Raja Traders V/s Deputy Commercial Taxes Officer 106 

SIC 283 

IV Hon'ble Rajasthan High Court in case of Assam Roller Flour Mills Industrial Area ihotwara, Jaipur V/s 

Commercial Taxes Officer Special Circle-11, Jaipur & others 1979 Tax Reporter 463. 

1i 3TRT5 	fi 	fItT &fi 	Pl 4w 	it S4 1 	0 

lgR'1t TT fiu'1ci 	t tt cL11l 1TUT 1 	1c1l 	5T tUf 

fTfUT 31làI '.iRci zFR  fi oi 1Tf7 3T1'1 	31C 	Tl14 vTp 1{T .-1l1cP 

	

Irc1 5T cTFM fkt UqT 19T cTUT ct 3{T 4lRcl f5 	rN1l 	1l 

'sllll q lctl[4 	l'-1 * fti -ci * 11c ti 

4i 	fiT f5 11l.1l1 31c141 	le1 A 30 SIC 657, Sales Tax Officer, 

Ganjam and another V/s Uttareswari Rice mill ZT 2003 (16 	 -llFP 3lctc1 

911 1II 	Th'd * !,4cPl rI.d 4RNl1c1 1b.1l W * fcf zm 1b*') 3TftP 

*ii TuT 	P9Tt4Ic1l 

* Tft 	3I UM91t * UTFT cllcP 3ft 3\ 1cI[ 5Tf 3Twz t4 * 	31II 

'-lIRci cp'1l t1I1L I 

3T1TT 	TT fdui T1T * 31lcT 

1 c4l r4 t * 	 TTfZFt I 3T#M2ff r,4 c4 1l4141u1 TT11'Y 

* 	fc 	?t dIc * 9l4c1 it 	!4cCP PII it T2 	—49 

ThZ[ 	, 	{c '1(I 	 I {T[ W Rl1l W W1 	cI1 T 

21 74 *1T 141lIUI '1t" q4i wcuM 	I 	 * rft  

-Hc 	fth"T 3TfT5T 	NT R4 	fP f5 	I 1l <l'r'-1 	TT flT fc 

ci I 	cL c4fl I t 41 U 	 1T * 	E# zFm 	 *1 

* I 	1c; 9112 T 	3 - '1 	 Fc1 1: 

I. CTO A/E V/s Rajasthan Aluminum Industries, Jaipur RTC 1986 page 64 

II. ( 	7) 66 SIC 292 (S.C.) Kerala Glass Factory V/s Sales Tax Tribunal. 

I. (1977) 39-STC 478 (S.C.) State of Kerala V/s Shadul Yusuf. 
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- 4 - 31e1 Hl 1881, 1882/2O11/1c1 

IV. Mukund Singh and Sons V/s Presiding Officers Sales Tax Tribunal Punjab and Haryana High Court 

107 STC 300 

V. Hon'ble Rajasthan Tax Board Ajmer in case of Khetan Industries Jalore V/s dO A/E Commercial 

Taxes, JaIoreSTUD262. 

a Iii112501112illI4 	&1111 ii 	I[ULI 	cziiai 

7z Wrf~kf 3iiu1iiui 3Flc1 ifi ti 

fTUT 3T1F UT I5 !TT &11T JfT 	 cPll Rl t 

3ii"u1R1ci c1l 74 	 l'il 7qm * R1cVci 	t, f~it 19I'c1 

1i 	1TI 

I 	 fif f5 fTfT &1T 	T 31ff 	ITT 61 

--T9 1I'.1l t I TF1 	-cNl 3T#M4 cI 'fl I4)hIuI * 61I10 	f * I 34il 

c,4(1*1Is?.i) 1 IUl it A7 t 1iii4I.i li1TFE 3ET -ll.1Ie1'1 	CTOBirdiChandManchidhar93SlC 

346Z15T 3UJ PT f1I I 1i& 49 fcf 	t f5 	11 3P7 f4{1lc1 	* t 
ccii4) tt 	fp-Tfr cfrIYc I Tt 9I1 * ?t 3T tR wrftcir 3T4YuII.I ;Tiff t  

11cici lIRc1 * ft; 	c1l 	cIIIuI * 31T 	TT Pircirci 

c Ui 1c),c1 

I. (1989) 74— STC 288 (RHC) CTO V/s Sojat Lime Co. 

II. (2002) 97-SIC 238 (RHC) ACTO V/s Kumawat Udyog Ltd. 

III. (2009) 26— VST 362 (Mad) State of T.N. V/s Indian Cements Ltd. 

IV. Hon'ble Supreme Court of India in case of M/s Shri Krishna Electricals Vs State of Tammilnadu 

and another 23 VST 249. 

V. Hon'ble Rajasthan High Court in case of ACTO Ward 1st Rajasamand Vs White Marble House 148 

SIC 14. 

'Thi1 IY°I it WFff W fti.i 3fq5A fI \3UI 	T f51 

I. (1984) 94— STC 422 (SC)M/s J.K. Synthetics Ltd. V/s CTO 

II. (2001)122-STC 410 (SC) M/s Mamta Wire Industries Pvt. Ltd. V/s Sales Tax Officer. 

iii. (2005) 141 —SIC 12 (SC) EID Party (India) Ltd. V/s Asst. Commissioner. 

3E 'z3cl !1*cci 	1'I 	2TE 1kI E5 	TT *iilUNII (quantify) T 	t 
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TT Tkqff 	2T ;t -3tc1 	cc'tk'1 TT 3cT 0P'<1I 	, 31cpI 

1* 11 1f9RTT T1 &qTWff *cicPk 11 	I 4u1{5 	icII.i cci'ii.i 

1) 	 WEff 	* 111ci f1Th5 Wt l*cc1 

g mci CI) ci1 ziT 	I 34: *cjc1 3 	ik*c1 	uo I 	H1I'124 

puj) 	-ii -i 	TFQT[T ET5 t4 TT -1IRc1 Pu1i F'iicp 25.06.2015 

?t 	71c 31I-1ei u. -c1ji ITRçtU 	3tfZ WCPUI  1 qftff  Rbi TMT t, ii q RNiRc1 

cks -lI *31kv'1cP 	34kI IN \.3i 	4 t 	3TRTTtMW \3-5' 	1I1QIl 3Tf5 

* \31ii it ft tg Pci f 47 I 

TF4 74 1*cc1 Rcpi. T5T 	lcP 1i TMT I 

* RI'I 3TITI5 ]T cRci itPicp 	I'-c1 45T 	11-41N 3TI R1i T1ZT I 

3EJ 	U 	 31 ' j cf) &fT 	[[ 	f 	{j u 	r UThThT T5 

1T 31'-k1 -tSLll 720, 721, 722, 723, 724, 732, 770, 790, 791, 792, 793, 

794, 795, 796, 797, 798, 817, 818, 820, 835, 836, 837, 842, 1070, 1082, 1083, 1084, 1085, 

1724, 1725, 1726, 1727, 1828, 1850, 1870, 1872, 1873, 1877, 1878, 1948/2011 	t 

753/2012 # 4JRc1 PIU1.1 1.iicp 	25.06.2015 T1 qf0qftd 1'1T 	7 111'I T2ZE,  *P-1I'-I 

4 Tfiiii WCF,1? 1wiii ti 3i41ii 	cciii' -i 1c1 	* 	i fRf 

3Tt[t 31 -d 	.i *ici ci I 'i * 	 010 	Wlzff 47M *' wr 	1if7 

c31fT * Tma T\--\Iff f cut * ric1 	f]T TT cPI 	1T w 1i * 	T1I 

01i1cui 	 fc'64 7T1 	 I 314)clI4 c4cI' * 1ii 3TtTf5 -CI5T 

t5ct 

WT f5 	TT 0 I 31 'dctcl c4eIkrI 	 I 	ctc1U4 cii< f9T 

"" Wt .11-IIc1 t flTt 'ilIl I 	1Id 31'-1c'1') 	 iiRicp, 	fi1i, ffPT 

31II, ?1i wRci'i * 1F'1cI, *cJ,c1 9Il'- 	Z1T1TT* * 'c'I, *cc1 cM.i,,.-1 * TEITT9 

T2T 1 	* *9T3ft * W2T 1040 	IC1E cL1If 	fQZ 3'ctc1 ClIci Piuci 

31l') * It * 	i'ii-t t I 	MQ119 I5 	 11 * 	4 cç ft 

Fiicp 25.06.2015 	rzi't tR ccNIT ffmTf4u E5 	1 	I dc1 "(130) 

At the backdrop of above, the mustard oil was taxable @ 4 % in the State of Rajasthan 

for fiscal 2006-07 and the CST payable on its sale to the registered dealers of other 

States in the course of inter-Sate trade and commerce from Rajasthan was @ 2 % on 

condition of furnishing C forms on strength of Notification no. F 12 (63) FD / Taxi 

2005-101, dated: October 18, 2006 issued under sub-section (5) of section 8 of the 

CST Act ,1956 in supersession of earlier notification No.F 12 (14) FD/ Tax/ 2006-134, 

dated: March 03. 2006 whereby rate of the CST payable on the inter-State 

transactions of mustard oil was stipulated @ 1 per cent which continued until 

October 17, 2006; but, in case such sales were not carried through by virtue of 

being fortified with C-forms, they were exigible to tax @ 10 per cent, as was the case 

e aforesaid impugned appeals for the year 2006-07 for want of valid 

C-Forms." 
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fi1ci 
rth t 3: 3I 3I'T 	1ctM 	31Ic1CPdI 	t ti 	fu ç 3 ' 

	

cPI z1'1 1A Wrf -ci 	Tc1 t 	t 	'd9*ci R1i1t-u 	1Id 

3f: 5gcJz1 tq 3TFtfftff Wftff ifi'-ui 4 3Hk-cl fi 71c11 * I 

3TT:7FVFp ThE 	 * PIU 	if 1Icl41 3TRI 	iofro 1c1 	'1I9 

-P'c1, 3TtE flLc1I 720/2011 V 3TT * 311k 7j) 	f 

1 3Tf:MIc 	{c t[ 	 tç- 	 Ej 3UI 	2006-07 # 10 .1R1Ic1 

ETW .-1c1i 	ct i1'-'i 1b-ii .iiIli 1 ftfT &cei tM, qft c.ic1i 	1T JM 	T(Valid) 

—t5T4 	 cpu 	wcc1 %—q,i4'd bi(Valid) 

tiff 	 ui1b 	uMo) fRl9 	TT1 17(3) * 3i17 T(Valid) 9t 

* 	 it 	fu 	1?9icp 25.06.2015 	f-1 	F 

(139) * 311k '- 	 * 
It is necessary to appriciate the construct of the aforesaid sub section (4) of 

section 8 of the CST Act, 1956 which unequivoacally lays down that the provisions 

of subsection (1) relating to specific rates of tax shall not apply to any CST sales 

unless the dealer selling the goods furnishes to the prescribed authority (Assesing 

Authority) in the prescibed manner a declaration (C-form) duty filled and signed 

by the registered dealer (purchasing) to whom the goods are sold containing the 

prescribed particulars in a prescribed form (C-form) obtained from the prescribed 

authority (his assessing Authority) 

Nt~cM &fTW[ 	Rt S111UJ 311I 	 ft 1Tt & 

1lc'l 4- 1 tR g 	1Is.1 3I'I 	1Tl 

cT)7 	it UCj * 3BI f1T05 25.06.2015 	UfUTqWZ * 

cp.Iyul i:-t 	 G.1Nl TruIil 	WPI 1EñI 

M1?1T 1b.1I 'ijicil * I 
ifT 	-El -1 * 3TIe1cP 	3Tt11 	RT Rcc1 	91 3I)cI 3I1Ic4 	t[ 	.c1cpi' 

-- 	 Rfci fcfT4 7T4 * I 

u1 N1IR 0 fcFM W I 


